
  

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
 
COPIA 
DETERMINAZIONE N. 105 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
REGISTRO GENERALE 

N. 196 
DEL 11-04-2025 

 
 
 
OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO 
DELL'ARCHIVIO DI STATO DI BASSANO DEL GRAPPA. LIQUIDAZIONE QUOTA 
ANNO 2025. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Finco Eric 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 22.03.2024 è stato approvato lo schema di 
accordo per disciplina della collaborazione finanziaria tra il Comune di Bassano del Grappa e i 
Comuni di Asiago, Cartigliano, Cassola, Colceresa, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, 
Marostica, Mussolente, Nove, Pianezze, Pove del Grappa, Roana, Romano d’Ezzelino, Rosà, 
Rossano Veneto, Rotzo, Schiavon, Solagna, Tezze sul Brenta e Valbrenta al fine di continuare 
a mantenere aperta e attiva la Sezione distaccata dell’Archivio di Stato di Vicenza, sita a 
Bassano del Grappa in Via Beata Giovanna n. 58, per la fruizione di tutto il territorio 
bassanese e altopianese; 

 l’accordo è stato sottoscritto dal Sindaco di Gallio il giorno 07.06.2024 e prevede che i vari 
Comuni corrispondano annualmente un contributo al Comune di Bassano del Grappa, 
ripartendo la somma di euro 45.000,00 in base al criterio della popolazione residente ogni 
anno in ciascun comune sottoscrittore; 

 l’accordo ha durata di n. 6 anni, dal 2023 al 2028, e la spesa per tutti gli anni fino al 2028 è 
stata impegna con determinazione reg. gen. n. 415 del 10.11.2023; 

 il Comune di Bassano del Grappa, con nota pervenuta il 09.04.2025, prot. gen. n. 0003940, ha 
comunicato l’ammontare della quota per l’anno 2025, pari ad € 592,04; 

 si ritiene, quindi, di provvedere a liquidare la somma come previsto dai citati accordi; 
Tutto ciò premesso; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
ss.mm.ii.; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 17.12.2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2026-2027; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 17.12.2024 di approvazione piano esecutivo 
di gestione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027; 



  

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.105 del 11-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 2 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 
del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successivamente modificazioni; 
Visto il decreto del Sindaco n. 13 in data 03.10.2024 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di cui al 2° e 3° comma dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, conferendo l’incarico di Elevata 
Qualificazione; 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (P.I.A.O.), approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 30.01.2025, contenente anche il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025-2027; 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 11.05.2023; 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento 
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e al “Codice di comportamento 
integrativo dei dipendenti comunali”; 
 

DETERMINA 
 
1. DI LIQUIDARE al Comune di Bassano del Grappa, Via Matteotti 39, 36061 Bassano del Grappa 
(VI), la somma di € 592,04 quale quota a carico del Comune di Gallio per l’anno 2025 a 
compartecipazione finanziaria per la copertura delle spese per il mantenimento della Sezione 
distaccata dell’Archivio di Stato di Vicenza; 
 
2. DI IMPUTARE la spesa sul corrente bilancio di previsione 2025-2026-2027, e precisamente come 
segue: 
 
importo codice di bilancio cap. imp. comp. note 
€ 592,04 01.02-1.04.01.02.000 1060/1 463 2025 assunto con det. reg. gen. 

415/2023 
 
3. DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento 
della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
come previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
4. DI RIDURRE conseguentemente di € 0,43 l’impegno di spesa n. 463, fino a esaurirlo 
integralmente, portandolo alla somma complessiva di € 0,00 (zero/00), a seguito di economia di spesa; 
 
5. DI PROVVEDERE al versamento tramite bonifico sul seguente IBAN: IT76 G010 0004 306T 
U000 0012 841 (Tesoreria Unica del Comune di Bassano del Grappa presso la Banca d’Italia); 
 
6. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il sig. Finco Eric, Istruttore 
presso la segreteria dell’Ente; 
 
7. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 27 del D.Lgs. 36/2023 
e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Gallio, lì 11-04-2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Bertacco dott. Francesco 

firma digitale 
 

  



  

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.105 del 11-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 3 

 

 
COMUNE DI GALLIO 

Provincia di Vicenza 
 

DETERMINAZIONE 
REGISTRO GENERALE N. 196 DEL 11-04-2025 

 
OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO 
DELL'ARCHIVIO DI STATO DI BASSANO DEL GRAPPA. LIQUIDAZIONE 
QUOTA ANNO 2025. 
  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
Favorevole, lì 11-04-2025 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione avente n. 196 del Registro Generale in data 11-04-2025, che pertanto, in data 
odierna, diviene esecutiva. 
 
 
 

COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO DELL'ARC del 
11-04-2025 tipo Rideterminazione 
Su Impegno N.   463 del 13-11-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    415 
Determinaz. del 10-11-2023 avente per oggetto COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA 
PER IL MANTENIMENTO DELLARCHIVIO DI STATO, SEZIONE DI BASSANO 
DEL GRAPPA. IMPEGNI DI SPESA. LIQUIDAZIONE ANNO 2023. 
CIG  
Capitolo       1060 - Articolo     1 
Causale COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO 

DELL'ARCHIVIO DI STATO DI BASSANO DEL GRAPPA. 
LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2025. 

Importo 2025 € -0,43 
Beneficiario      1614   COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 

 
 
LIQUIDAZIONE N.   561 del 11-04-2025     CIG  
Su Impegno N.       del 13-11-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    415 Determinaz. del 10-11-2023 
avente per oggetto COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO DELLARCHIVIO 
DI STATO, SEZIONE DI BASSANO DEL GRAPPA. IMPEGNI DI SPESA. LIQUIDAZIONE ANNO 2023. 
Capitolo       1060 Articolo     1 
Causale COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER IL MANTENIMENTO DELLARCHIVIO DI 

STATO DI BASSANO DEL GRAPPA. LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2025. 
Importo € 592,04 
Beneficiario       1614 COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 
Quietanza CONTO TESORERIA UNICA BANCA D'ITALIA IBAN IT76G0100004306TU0000012841 

 



  

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.105 del 11-04-2025 COMUNE DI GALLIO 
 

Pag. 4 

 
 

 
Note:  
 
Lì 11-04-2025 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Lunardi rag. Rinaldo 

firma digitale 
 


